minimum sapientiae. 最小の智慧。

minimus. 最小の; 最年少の。

minimus intimus. 最小なる者が最も内なるものなり。

minis est promptior ictus. 打撃の方が威嚇よりは〔効果〕速し。

ministeriales (litterae). 官文書。

ministrat arma furor. (v. furor arma ministrat.)

ministerator juris. 法の補佐; 法律顧問。
ministri sceleris. 犯罪の幫助者 (Tac. Ann. VI, 36.)

minor ante tempus agere non potest in casu proprietatis, nec etiam convenire; differetur usque aetatem; sed non cadit breve. 未成年者は成年前に財産上のことを處理し得ず、同意することだに不可能なり。かかることは成年に達するまで延期せらるべし。されど文書は失効せず。(2 Inst. 291.)

minores ignes. より小なる火(星)。

minor est quam servus dominus qui servos timet. 下僕を恐るる主人は下僕に劣る。(Syr. 513.)

minor est sapiens Jove uno. (v. sapiens uno minor est Jove.)

minor in parvis fortuna furit, leviusque ferit leviora deus. 運は小さきことにおいては小さく荒れ、而して神は軽きものを軽く打つ。(Sen. Hipp. 1124.)

minoris Asiae populus nullā fides est adhibenda. 小アジアの人民にはいかなる信用も置くべからず。(cf. Cic. Flac.)

minor jurare non potest. 未成年者は誓約することを得ず。(Co. Litt. 172.)

minor minorem custodire non debet; alios enim praesumitur male regere qui seipsum regere nescit. 未成年者は未成年者を監督するを得ず、このことは自己を支配することを知らざる者は他人を悪しく支配すと推定せらるればなり。(Co. Litt. 88.)

minor, qui infra aetatem 12 annorum fuerit, utlagari non potest, nec extra legem poni, quia ante talem aetatem non est sub lege aliqua. 十二歳未満の未成年者は法律の保護を奪はるることも、法律の外に置かるることもあり得ず。これはその歳以前には彼はいかなる法律にも服せざればなり。(Co. Litt. 128.)

minuentur atrae carmine curae. 暗き心配は詩歌にて減ぜらる。(Hor. Carm. IV, 11, 35.)

minui jura, quotiens gliscat potestas, nec utendum imperio, ubi legibus agi possit. 專制が増すたびに、権利は減ず、且つ法によつて處理せられうるときには、権力は使用せらるべからず。(Tac. Ann. III, 69.)

minuit praesentia famam. 汝の出席が汝の名聲を減じたり。(Claud. de Bello Gildonico, 385.)

minus. より小さき; より少き。

minus afficit sensus fatigatio quam cogitatio. 思索よりは疲勞の方が心を煩はすこと少し。(Quint. Inst. I, 12, 11.)

minus aptus acutis naribus horum hominum. これらの人々の鋭き鼻に適せざる; これらの人々の鋭き冷笑に堪へ得ざる。(Hor. Sat. I, 3, 30.)

minus caute locuti sunt. いくらか不注意に彼らは語れり。

minuscula (pl.-ae). 小(平)文字。

minus decipitur cui negatur celestiter. 速かに拒絶せられたる者は欺かるること少し。(Syr. 512.)

minus gaudent qui timuere nihil. 何をも恐れざりし人々は悦ぶこと少し。(Mart. Epigr. XI, 37, 4.) 「劣れる人。

minus habens. より少く持てる; 能力の

minus habeo quam speravi: sed fortasse plus speravi quam debui. 私は期待したるよりも少く所有す、されど恐らく私は當然期待すべきよりも以上を期待したり。(Sen. Ir. III, 30, 3.)

minus petitio. 少額請求。

minus sufficiens in literatura. 學問において不十分なる。

minutiae. 瑣事。

minuti semper et infirmi est animi exiguae voluptas ultio. 復讐は狭量なる、弱き而して僅少なる心の樂しみなり。(Juv. Sat. XIII, 189.)

minutula pluvia imbrem parit. 多くの小さき滴りが雨を生ず。

mirabar celerem fugitiva aetate rapinam, et, dum nascuntur, consenuisse rosas. 逃げ去る年による速かなる破滅に私は驚きたり、而して薔薇が生れつつある間に、それは老いたり。(Aus. Idyll. XIV, 35.)